РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ Краснотурьинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

П Р И К А З

от 14.08.2017         №  176  - ОД

«О создании школьной службы примирения»

          На основании  Международной конвенции «О правах человека и

ребёнка», Закона об образовании в Российской Федерации от 21.12.2012

(гл.4, ст.45), положения о Школьной службе примирения, с целью снижения

числа правонарушений и конфликтных ситуации среди несовершеннолетних,

содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации

участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного

правосудия

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать школьную службу примирения.

 2. Назначить руководителем школьной службы примирения Кочневу
Ольгу Владимировну, заместителя директора по ВПР.
 3. Утвердить Положение о школьной службе примирения,
функциональные обязанности руководителя и членов школьной службы
примирения.
 4. Кочневой О.В., заместителю директору по ВПР:
 4.1. сформировать школьную службу примирения;
 4.2. разработать  проект Устава  школьной службы примирения;
 4.3. подготовить примерный план работы школьной службы
примирения на 2017-2018 учебный год.
 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор МАОУ «СОШ № 17»   Е.В. Ивашева

С приказом ознакомлена:

 Кочнева О.В.  _____________